
 
 

Metrostav Infrastructure a.s., Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO: 24204005, DIČ: CZ24204005, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 17819 
Bankovní spojení – Komerční banka a.s., účet č. 107-82140217/0100 
IBAN: CZ8801000001070082140217, SWIFT kód (BIC): KOMBCZPP 
www.m-infra.cz 
 

 
 

Metrostav Infrastructure se neztotožňuje s rozhodnutím Vrchního 
soudu v Praze 

 
 
Společnost Metrostav Infrastructure a.s. reaguje na rozhodnutí Vrchního soudu v Praze 
ze dne 21. června, který v rámci odvolacího řízení v tzv. kauze „Rath II“ udělil tresty mj. i 
právnickým osobám. Týká se to i firmy Metrostav Infrastructure a.s., které byl udělen 
zákaz účasti ve veřejných zakázkách po dobu tří let. 
 
„Co se týká dnešního rozhodnutí, jsme jeho výsledky překvapeni a zklamáni. Soud potrestal 
firmu Metrostav Infrastructure bez možnosti řádné obhajoby, a to navíc v kauze, která s naší 
činností nijak věcně nesouvisí. Zároveň tím také trestá naše zaměstnance, kteří se absolutně 
ničeho nedopustili. Využijeme tak veškeré zbývající prostředky k nápravě naší reputace, včetně 
dovolání u Nejvyššího soudu,“ říká ředitel Metrostav Infrastructure a.s., Ing. Zdeněk Ludvík. 
 
 
 


